NNeeww  MMiilllleennnniiuumm  NNEEWWSS

株式会社ニューミレニアム
東京本社：〒103-0014 中央区日本橋蛎殻町 1-2-7 第１喜田村ビル 2F  Tel: 03-6206-2735 / Fax: 03-6206-2736 / E-mail: info@1000.org

【NM-COVID19-5】

令和２年１０月１４日

トルコご担当者各位

トルコ国内の現状に関しまして  ＜５＞

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

トルコの近況につきまして弊社で入手しております情報をアップデートしてお知らせいたします。

ＮＥＷ！⇒【トルコ国内に訪れる外国人観光客の状況について２】

 トルコ文化観光省より、２０２０年７月・８月の入国者数(外国籍/観光目的)についてのデータ

を入手しました。２０１８年・２０１９年の数値と比較してご案内いたします。

図１ 2018 年～2020 年の夏季入国者数の比較 (単位/万人)

夏季に観光目的でトルコに入国した人数は２０１８年には５００万人、２０１９年には６００万

人を超えていましたが、２０２０年には、１００～２００万人弱に留まりました。２０２０年夏季

は前年年に比べて、７・８月の合計で約８０％減となっています。

表１ 2018 年～2020 年の夏季入国者数の比較 (単位/万人)

※文化観光省データより(2020年10月発表)

2018年 2019年(前年比％) 2020年(前年比％)

7月 567.1 661.7(117％) 93.3(14%)

8月 538.3 630.7(117%) 181.4(29%)

合計 1105.4 1292.4(117%) 274.7(21%)

※文化観光省データより(2020年10月発表)

対前年比:117%  対前年比:117%

対前年比:14%

対前年比:29%

NNeeww  MMiilllleennnniiuumm  NNEEWWSS

株式会社ニューミレニアム
東京本社：〒103-0014 中央区日本橋蛎殻町 1-2-7 第１喜田村ビル 2F  Tel: 03-6206-2735 / Fax: 03-6206-2736 / E-mail: info@1000.org

一方、２０２０年７月と８月の前年比だけを比較すると“１４％⇒２９％”と微増しています。

ほんの僅かですが、トルコに観光目的で入国する人数が回復している様子を伺うことができます。

 続いて、同じくトルコ文化観光省データより、２０２０年夏季(７月・８月合計)にトルコに訪

れた観光客の国籍別の渡航者数とその全体に占める割合をご案内いたします。

図２ 2020 年夏季(7 月,8 月合計) 入国者比率(トルコ/観光)

２０２０年夏季にトルコに訪れた観光客はロシア国籍保持者が最も多く約６６万５千人で全体の

約２４％、次いでイギリスとウクライナ国籍保持者が約４０万人で全体の約１４％、この３か国で

半数以上を占めていることが分かります。

※文化観光省データより(2020年10月発表)

表２ 2020年夏季(7月,8月合計)　入国者比率(トルコ/観光)

入国者比率(％) 入国者数(人)

ロシア 24.2% 664774
イギリス 14.4% 395568

ウクライナ 14.1% 387327
ドイツ 10.0% 274700

ブルガリア 4.4% 120868
その他 32.9% 903763

全体 100.0% 2747000

※文化観光省データより(2020年10月発表)

NNeeww  MMiilllleennnniiuumm  NNEEWWSS

株式会社ニューミレニアム
東京本社：〒103-0014 中央区日本橋蛎殻町 1-2-7 第１喜田村ビル 2F  Tel: 03-6206-2735 / Fax: 03-6206-2736 / E-mail: info@1000.org

ＮＥＷ！⇒【航空機運航状況について】

・ １０/０１より、ＴＫの羽田⇔イスタンブール線が週３便(火・金・土)のスケジュールになりま

した。

※TKの６/２２付の公式アナウンスでは、成田線は２０２０年冬季まで、関空線は２０２１年夏季まで運休

ＮＥＷ！⇒【イズミールヒルトンホテル ヒルトンブランドから離脱】

・「ＨＩＬＴＯＮ ＩＺＭＩＲ」が１０月１５日の営業を最後に、ヒルト

ンブランドから離れることを発表しています。現在、ホテルのオー

ナー会社が他のマネジメント会社(ブランド)と交渉をしている最中

につき、今後他のどのブランドの経営になるかは未だ決定しており

ません。ホテルは一旦閉業となりますが、ブランド決定ののちに、

今後もホテルとしての機能は継続するとのことです。情報が入りま

したら、追って連絡いたします。

今後も、新たな情報を入手し次第アップデートいたしますので、ご確認下さいます様よろしく

お願い申し上げます。

  株式会社 ニューミレニアム